

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโปโล หมู่ที่ ๔ ตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม จากบ้านนายวีระ ค่ายอด ไปทางบ้านกุดเวียน หมู่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าตูม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๙๖,๙๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๖๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๖๙๖,๙๐๐ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 ๒.
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวชิรศักดิ์ คำพิฑูรย์	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวสุชาดา มะหังสา	กรรมการ
๓. นายพรชัย จันท์บวร	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโปโล หมู่ที่ 4 ตำบลท่าตูม อำเภอเมือง จ.มหาสารคาม จากบ้านนายวีระ ค่ายอด ไปทางบ้านกุดเวียน หมู่ 2
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 315.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,260.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,260.00	1.79	2,255.40	1.3607	2.44	3,068.92
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	63.00	419.36	26,419.68	1.3607	570.62	35,949.26
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,260.00	399.43	503,281.80	1.3607	543.50	684,815.55
4	Expansion Joint	ม.	12.00	154.90	1,858.80	1.3607	210.77	2,529.27
5	Contraction Joint	ม.	196.00	87.99	17,246.04	1.3607	119.73	23,466.69
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	25.20	218.97	5,518.04	1.3607	297.95	7,508.40
	ป้าย				-	-	-	-
7	เหล็กทอกลมผิวดำ ขนาด ศก. 2" หน้า 2 มม. ยาว 6	ท่อน	1.00	365.00	365.00	-	-	365.00
8	เหล็กแผ่นเรียบดำ ขนาด 4x8 ฟุต หน้า 2.0 มม.	แผ่น	1.00	1,715.50	1,715.50	-	-	1,715.50
9	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 1"x1" หน้า 1.2 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	1.80	195.80	352.44	-	-	352.44
10	ลิกนีสนิม	ตร.ม.	6.00	29.00	174.00	-	-	174.00
11	สีน้ำมัน	ตร.ม.	6.00	29.00	174.00	-	-	174.00
12	น้ำมันสน	ขวด	1.00	55.00	55.00	-	-	55.00
13	ทรายรองกันหลุม	ลบ.ม.	0.009	360.00	3.24	-	-	3.24
14	คอนกรีต	ลบ.ม.	0.144	-	-	-	-	-
15	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	กก.	37.44	2.25	84.24	-	-	84.24
	- ทราย	ลบ.ม.	0.0892	360.00	32.11	-	-	32.11
	- หิน	ลบ.ม.	0.1483	790.00	117.16	-	-	117.16
16	ค่าแรงประกอบป้ายและเขียนป้าย 30%	ป้าย	1.00	-	-	-	-	921.81
					559,652.45	รวม		761,332.59
ตัวอักษร (-หกแสนเก้าหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ปรับยอด								696,900.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 559,652.45

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

ประมาณการ วันที่ 25 สิงหาคม 2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 60 วัน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

(นายวชิรศักดิ์ คำพิฑูรย์)

นักบริหารงานทั่วไป

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นางสาวสุชาดา มะหังสา)

นักทรัพยากรบุคคล

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายพรชัย จันท์บวร)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา